
 

物質・材料研究機構職員の研究成果活用兼業の状況 

（平成１５年度上半期） 

 

 研究成果活用兼業状況報告については、報告の期間（平成１5年４月１日～平成１5年９月３０日）において、
特定独立行政法人職員としての職務遂行に支障がなかったことを各人の報告をもとに確認しております。 

 各人から提出された個々の報告書の写しは、当機構情報公開受付窓口（TEL0298-59-2000（代））で閲覧できる
こととしています。 

 

○研究成果活用企業役員兼業の状況 

 ※研究成果活用企業とは、国立大学教員や国の試験研究機関の研究職員が創出した研究成果を活用して、事業  

化、製品化しようとする企業をいう。 

 

氏   名 
 

所   属 
 

兼業先企業名 
 

役職

 

兼業開始日

 

１月あたり

の従事日数

 

１月当たり 

の従事時間 

 

期間中の報酬       

 

古川 保典 
 

物質研究所

光学単結晶

グループ主

幹研究員 

 

㈱オキサイド 

0551-20-5353 

 

代表

取締

役社

長 

 

H12.10.1 
 

人事院規則１１－４第３条

第１項第３号の規定により

休職 

 

□無 

□50万円未満 
□50万円以上 
～100万円未満 
□100万円以上 
～200万円未満 
■200万円以上 
□その他（ｽﾄｯｸ

ｵﾌﾟｼｮﾝ等） 

 

北村 健二 
 

物質研究所

光学単結晶

グループデ

ィレクター 

 

㈲SWING 
029-855-8869 

 

取締

役 

 

H15.5.1 
 

□無 

□１日未満

□１日以上

～２日未満

□２日以上

～４日未満

□４日以上

～８日未満

■８日以上

 

□無 

□１時間未満

□１時間以上

～２時間未満

□２時間以上

～３時間未満

□３時間以上

～４時間未満

■４時間以上 

 

■無 

□50万円未満 
□50万円以上 
～100万円未満 
□100万円以上 
～200万円未満 
□200万円以上 
□その他（ｽﾄｯｸ

ｵﾌﾟｼｮﾝ等） 

 

竹川 俊二 
 

物質研究所

光学単結晶

グループ主

席研究員 

 

㈲SWING 
029-855-8869 

 

取締

役 

 

H15.5.1 
 

□無 

□１日未満

□１日以上

～２日未満

□２日以上

～４日未満

■４日以上

～８日未満

□８日以上

 

□無 

□１時間未満

□１時間以上

～２時間未満

□２時間以上

～３時間未満

□３時間以上

～４時間未満

■４時間以上 

 

■無 

□50万円未満 
□50万円以上 
～100万円未満 
□100万円以上 
～200万円未満 
□200万円以上 
□その他（ｽﾄｯｸ

ｵﾌﾟｼｮﾝ等） 

 

 



 

 

 

栗村  直 
 

物質研究所

光学単結晶

グループ主

任研究員 

 

㈲SWING 
029-855-8869 

 

取締

役 

 

H15.5.1 
 

□無 

□１日未満

□１日以上

～２日未満

□２日以上

～４日未満

□４日以上

～８日未満

■８日以上

 

□無 

□１時間未満

□１時間以上

～２時間未満

□２時間以上

～３時間未満

□３時間以上

～４時間未満

■４時間以上 

 

■無 

□50万円未満 
□50万円以上 
～100万円未満 
□100万円以上 
～200万円未満 
□200万円以上 
□その他（ｽﾄｯｸ

ｵﾌﾟｼｮﾝ等） 

 

小野寺秀博 
 

計算材料科

学研究セン

ターセンタ

ー長 

 

㈱材料設計技

術研究所 

03-3660-5080 

 

取締

役 

 

H15.8.1 
 

□無 

□１日未満

□１日以上

～２日未満

□２日以上

～４日未満

■４日以上

～８日未満

□８日以上

 

□無 

□１時間未満

□１時間以上

～２時間未満

□２時間以上

～３時間未満

□３時間以上

～４時間未満

■４時間以上 

 

■無 

□50万円未満 
□50万円以上 
～100万円未満 
□100万円以上 
～200万円未満 
□200万円以上 
□その他（ｽﾄｯｸ

ｵﾌﾟｼｮﾝ等） 

 

小山 敏幸 
 

計算材料科

学研究セン

ター粒子・統

計熱力学グ

ループ主任

研究員 

 

㈱材料設計技

術研究所 

03-3660-5080 

 

取締

役 

 

H15.8.1 
 

□無 

□１日未満

□１日以上

～２日未満

□２日以上

～４日未満

■４日以上

～８日未満

□８日以上

 

□無 

□１時間未満

□１時間以上

～２時間未満

□２時間以上

～３時間未満

□３時間以上

～４時間未満

■４時間以上 

 

■無 

□50万円未満 
□50万円以上 
～100万円未満 
□100万円以上 
～200万円未満 
□200万円以上 
□その他（ｽﾄｯｸ

ｵﾌﾟｼｮﾝ等） 

 


