

物質・材料研究機構職員の研究成果活用兼業の状況

(平成15年度上半期)

研究成果活用兼業状況報告については、報告の期間（平成15年4月1日～平成15年9月30日）において、特定独立行政法人職員としての職務遂行に支障がなかったことを各人の報告をもとに確認しております。

各人から提出された個々の報告書の写しは、当機構情報公開受付窓口（TEL0298-59-2000（代））で閲覧できることとしています。

研究成果活用企業役員兼業の状況

研究成果活用企業とは、国立大学教員や国の試験研究機関の研究職員が創出した研究成果を活用して、事業化、製品化しようとする企業をいう。

氏名	所属	兼業先企業名	役職	兼業開始日	1月あたりの従事日数	1月当たりの従事時間	期間中の報酬
古川 保典	物質研究所 光学単結晶 グループ主幹研究員	(株)オキサイド 0551-20-5353	代表取締役社長	H12.10.1	人事院規則11-4第3条 第1項第3号の規定により 休職	無 50万円未満 50万円以上 ~100万円未満 100万円以上 ~200万円未満 200万円以上 その他（ストック オプション等）	
北村 健二	物質研究所 光学単結晶 グループディレクター	(有)SWING 029-855-8869	取締役	H15.5.1	無 1日未満 1日以上 ~2日未満 2日以上 ~4日未満 4日以上 ~8日未満 8日以上	無 1時間未満 1時間以上 ~2時間未満 2時間以上 ~3時間未満 3時間以上 ~4時間未満 4時間以上	無 50万円未満 50万円以上 ~100万円未満 100万円以上 ~200万円未満 200万円以上 その他（ストック オプション等）
竹川 俊二	物質研究所 光学単結晶 グループ主席研究員	(有)SWING 029-855-8869	取締役	H15.5.1	無 1日未満 1日以上 ~2日未満 2日以上 ~4日未満 4日以上 ~8日未満 8日以上	無 1時間未満 1時間以上 ~2時間未満 2時間以上 ~3時間未満 3時間以上 ~4時間未満 4時間以上	無 50万円未満 50万円以上 ~100万円未満 100万円以上 ~200万円未満 200万円以上 その他（ストック オプション等）

栗村 直	物質研究所 光学単結晶 グループ主任研究員	(有)SWING 029-855-8869	取締役	H15.5.1	無 1日未満 1日以上 ~ 2日未満 2日以上 ~ 4日未満 4日以上 ~ 8日未満 8日以上	無 1時間未満 1時間以上 ~ 2時間未満 2時間以上 ~ 3時間未満 3時間以上 ~ 4時間未満 4時間以上	無 50万円未満 50万円以上 ~ 100万円未満 100万円以上 ~ 200万円未満 200万円以上 その他(ストック オプション等)
小野寺秀博	計算材料科学研究センター センター長	(株)材料設計技術研究所 03-3660-5080	取締役	H15.8.1	無 1日未満 1日以上 ~ 2日未満 2日以上 ~ 4日未満 4日以上 ~ 8日未満 8日以上	無 1時間未満 1時間以上 ~ 2時間未満 2時間以上 ~ 3時間未満 3時間以上 ~ 4時間未満 4時間以上	無 50万円未満 50万円以上 ~ 100万円未満 100万円以上 ~ 200万円未満 200万円以上 その他(ストック オプション等)
小山 敏幸	計算材料科学研究センター 粒子・統計熱力学 グループ主任研究員	(株)材料設計技術研究所 03-3660-5080	取締役	H15.8.1	無 1日未満 1日以上 ~ 2日未満 2日以上 ~ 4日未満 4日以上 ~ 8日未満 8日以上	無 1時間未満 1時間以上 ~ 2時間未満 2時間以上 ~ 3時間未満 3時間以上 ~ 4時間未満 4時間以上	無 50万円未満 50万円以上 ~ 100万円未満 100万円以上 ~ 200万円未満 200万円以上 その他(ストック オプション等)